РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕРАФИМОВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ГОРБАТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГОРБАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

	РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]№ 22                                                                                                  11 ноября 2019 г.

«О внесении изменений в Решение
Горбатовского сельского Совета
Серафимовичского муниципального
района Волгоградской области от
21.11.2016 г. № 17 «Об установлении
земельного налога»

[bookmark: bookmark2]В соответствии со статьями 12 и 15 части первой Налогового кодекса РФ, главой 31 части второй Налогового кодекса РФ, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 15.04.2019 г. № 63-ФЗ, Уставом Горбатовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, Горбатовский сельский Совет
решил:

1. Внести в Решение Горбатовского сельского Совета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от 21.11.2016 г. № 17 «Об установлении земельного налога» (далее – Решение) следующие изменения:
[bookmark: _Hlk7443319][bookmark: sub_1233][bookmark: _Hlk21082091][bookmark: _Hlk22211645]1.1. Абзацы 3, 4 подпункта 1 пункта 2 Решения изложить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk22814707]«занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";».
1.2. Подпункты 1, 2 пункта 3 Решения изложить в новой редакции:
«1) налогоплательщиками - организациями налог подлежит уплате в срок, установленный пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации;
2) налогоплательщиками - физическими лицами налог подлежит уплате в срок, установленный пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение, за исключением подпункта 1.2. пункта 1, вступает в силу с 1 января 2020 года и подлежит официальному опубликованию.
Подпункт 1.2. пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава Горбатовского
сельского поселения                                                               Г.Г. Горбатов